⁴ Von diesem Brand des Klosters St. Märgen war bisher nichts bekannt. Vgl. J. Bader, Die Schicksale der ehemaligen Abtei St. Märgen, in Freib.DA. 2; Die Kunstdenkmäler des Großh. Baden 6, 1 (Kreis Freiburg). ⁵ Aus n. 15 geht hervor, daß dieses Grundstück in der Nähe lag (vgl. H. Wirth, Flurnamen von Freiburg). Auffallend ist, daß die Heldesmatte hier als Acker, dort als Wiese bezeichnet ist. Es ist wohl ein Zeichen, daß die Flurbewirtschaftung wechselte.

berg advocati nostri Johanni dicto Hevenler civi Friburgensi suisque heredibus universis perpetuo possidenda tenenda et utenda sibi que possessionem eorundem bonorum tradidimus corporalem pro quadraginta quatuor marcis argenti minus uno fertone ponderis friburgensis, quas nobis ab eodem Johanne solutas et traditas ac in utilitatem nostri monasterii, specialiter autem ad exoneracionem seu solutionem mutui suprascripti et superexcrecentium usurarum conversas presentibus profiteamur, promittentes^b bona fide pro nobis nobisque succedentibus nomine monasterii nostri predicti ratam inviolatamque servare vendicionem predictam et non contravenire verbo vel facto ingenio aut modo quocumque. Renuntiamus etiam pro nobis nobisque succedentibus et monasterio nostro predicto exceptioni doli vel quod metus causa, deceptioni ultra dimidium iusti precii et canonis non servati, restitutioni in integrum, litteris impetratis et impetrandis quibuscumque omnique iuris auxilio canonici et civilis et generaliter omnibus aliis, per que vendicio suprascripta infirmari vel calumpniam in posterum pati posset. Et in evidentiam omnium premissorum presens instrumentum eidem Johanni sigillis venerabilis patris domini nostri R[udolfi] dei gratia episcopi et capituli Constantiensis ac domini Alberti comitis predicti, civium de Friburg et mei abbatis tradidimus communitum. Nos conventus et singuli de conventu monasterii predicti vendicioni predictae consensimus et consentimus et in evidentiam consensus nostri omnium et singulorum singuli subscripsimus^c in modum infrascriptum. Nos R[udolfus] dei gratia episcopus et capitulum Constantiense, quia ex certa relatione abbatis et conventus predictorum ac aliorum fidedignorum predictam vendicionem utilem et profuturam monasterio predicto formamque canonis in omnibus et per omnia quoad personas abbatis et conventus observatam et predictam pecuniam in utilitatem predicti monasterii plene conversam, ut prescriptum est, fore cognovimus, eidem vendicioni auctoritatem et consensum prestitimus et prestamus per presentes sigilla nostra ad petitionem eorundem presentibus appendentes in certitudinem premissorum. Nos Albertus comes predictus ac . . . scultetus et consules de Friburg ad petitionem abbatis et conventus predictorum sigilla nostra appendimus ad presentes. Datum et actum VIII. idus maii anno domini millesimo ducesimo octuagesimo quarto indicione XII^a presentibus magistro Conrado Buzzone, Goelino advocato, R[udolfo] dicto Wollebe, Ludewico dicto Greniche, Alberto de Wintertur, Heinricho dicto Clinge, Burchardo sartore, Conrado dicto H[er]beschman, . . . Villico dicto Niez, Johanne dicto Degenhart, Frideberto, Volmaro de Mvnzigen, . . . dicto Zilige et aliis